REQUERIMENTO N.º            /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Vereador Paulo Arara,

providência no sentido de determinar realização de uma Reunião Solene, data a ser agendada para

homenagear a Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de agosto de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL

VEREADORA NAIR DAYANA

 PSDB

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Líder do AVANTE

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis

o Vereador Paulo Arara, providência no sentido de determinar a realização de uma Reunião Solene,

data a ser agendada para homenagear a Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.

A presente homenagem visa reconhecer a qualidade do ensino ministrado pela

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, sendo de grande importância

e destaque numa região que muito carecia de ensino público superior.

  São pelas razões expostas que os autores esperam contar com a compreensão dos

ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 2 de agosto de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL

VEREADORA NAIR DAYANA

 PSDB

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Líder do AVANTE

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE